PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 18 de junho de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 01 -

INDICAÇÃO 27/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com o Secretário Municipal de Obras ouvido o Plenário, realize pintura de faixa
horizontal PARE e também placas verticais, na rua Reinaldo Noschang, junção
com a RS 129.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   Na junção supracitada das Ruas Reinaldo Noschang com a RS
129, Bairro Goiabeira, existe trafego intenso e está mal sinalizado, gerando
situação de risco para acidentes, o que aliás já tem ocorrido, por isso sugerimos
estas providências imediatas.

Java script:

INDICAÇÃO 28/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
os Secretários Municipais de Obras e Esporte Turismo e Lazer, ouvido o plenário,
mande instalar ACADEMIA AO AR LIVRE, junto a Praça Tancredo Neves, para
atender a população do Bairro Centro Cidade Baixa, a qual tanto necessita a prática
de exercícios.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjpzc67i_PiAhXkD7kGHabUC_8QjRx6BAgBEAU&url=http://falandoemtransito.blogspot.com/2010/03/sinalizacao-vertical.html&psig=AOvVaw2iboNeZYv-MA5pBuuCFnN8&ust=1560949310577150

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

                  Em face a localização distante da Academia e pistas do Parque Pôr do
Sol, sugerimos esta obra para atender a população do Bairro Centro Cidade Baixa, a
qual tanto necessita.

INDICAÇÃO 29/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realize obras
para calçamento da Rua Bento Gonçalves nas suas duas extremidades no
Morro da Corsan, Junto as entradas da Residência do Senhor Otomar da Rosa
e o Prédio de apartamentos do Senhor Pedrinho Fritscher.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  O Poder Público Municipal deve buscar sempre o bem estar dos
seus cidadãos, e, esta obra é da maior importância para aquelas pessoas, são
obras pequenas que farão a diferença para muitas pessoas que ali residem.
                  Sugerimos urgência no atendimento deste pleito.

 Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi80v-5j_PiAhUAGrkGHWtPBDwQjRx6BAgBEAU&url=http://www.zioberbrasil.com.br/&psig=AOvVaw32xqxgYwBtzUEEvDHILLXy&ust=1560950359546774
https://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi80v-5j_PiAhUAGrkGHWtPBDwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.zioberbrasil.com.br/blog/viver-o-melhor-da-vida/&psig=AOvVaw32xqxgYwBtzUEEvDHILLXy&ust=1560950359546774
https://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi80v-5j_PiAhUAGrkGHWtPBDwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.fabiocampana.com.br/2017/10/dezenove-municipios-da-base-de-maria-victoria-terao-academias-ao-ar-livre/&psig=AOvVaw32xqxgYwBtzUEEvDHILLXy&ust=1560950359546774

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home